Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CPJPJ 1.244i)87íO0O103

Tefa:(35) 3867-i 	/ Foo:(35) 3367-113
Av. AnLtnic Rocha, 291 - CCI' 37264-000- Ríbei'âo Ver~ hoMG

LEI MUNICIPAL N.° 1.600/2017.

"Dispõe sobre abertura de Crédito Especial no orçamento do

exercício de 2017 "

A Câmara Municipal de Ribeirão Vermelho/MG no uso de

suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica Municipal, por seus representantes

legais aprova e eu, Prefeita Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica o executivo municipal, autorizado a abrir no

orçamento vigente, crédito especial no valor de R$ 21.636,07 (vinte um mil seiscentos e

trinta seis reais e sete centavos) para as seguintes dotações:

02-27-03-08.122.0802.4.067 - Fonte 100 - Contribuição ao CEMSO - Consórcio de

Execução de Medidas Socioeducativas em Meio Aberto

3.1.71.70.00— Rateio para participação - Consórcio Público ................R$ 16.198,93

Fonte 100 - Recursos Ordinários

3.3.71.70.00— Rateio para participação - Consórcio Público ................RS 5.437,14

Fonte 100 — Recursos Ordinários

Art. 2° Como recursos à abertura deste Crédito Especial, ficam

anuladas as seguintes dotações do orçamento vigente.

02-27-05-08.243.0802.4.069 - Manutenção Atividades Volt p/Criança e Adolescente

4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente ..........................R$ 3.000,00

Fonte 100— Recursos Ordinários

02.29.01.04.123.0402.4.048 - Manutenção de Atividades Secretaria da Fazenda

4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente ..........................R$ 8.000,00

Fonte 100 - Recursos Ordinários

02.29.01.04.129.0402.4.049 - Manutenção de Serviços de Arrecadação

Prefeitura Munic jpa cibão_Verme1h
CtWJ 1.244.08710001-0B

Teefa:(35) 3867 - i3 38 / F0ie:(35) 3367-V13
Àv. MUnic Rocha, 291 * CEP 37264-000 Rbeião Verm hoMG

4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente ..........................R$ 3.000,00

Fonte 100 - Recursos Ordinários

02.29.02.04.121.0402.4.051 - Manutenção do Departamento de Contabilidade

4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente ..........................R$ 7.636,07

Fonte 100— Recursos Ordinários

Art. 30
- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão Vermelho, 10 de agosto de 2017.

4nMÇWiar.
refeita Municipal.

'~~2 à, 	c-

runicip
al de Almeida

Secretária e Ação e Assistência Social